
COMUNE DI ROSASCO 
Provincia di Pavia 

Ufficio del Sindaco 

Via Marconi,18 – 27030 Rosasco (PV) 

0384 - 673.833 - 0384 – 673.672 - 371.14.33.264 –  comune.rosasco@lomellina.tv - 

n.2/2024         Prot. N.3485 

Oggetto: ORDINANZA RIPRISTINO DEL TRANSITO NEL DOPPIO SENSO DI MARCIA NEL TRATTO DELLA VIA AGOSTINO CHIESA DALL’INCROCIO CON 

VIA MARCONI E L’INCROCIO CON VIA ANGELO BEIA.E RIFACIMENTO SEGNALETICA SU STRRADE COMUNALI 

IL SINDACO 

Nella sua qualità di Ufficiale locale di Governo, assunti i poteri in ordine all'emissione di ordinanze contingibili e urgenti a salvaguardia della sicurezza 

ed incolumità pubblica, richiamata l’ordinanza sindacale con la quale si era provveduto a creare il divieto di transito a tutti i veicoli con esclusione 

dei residenti in loco e i servizi di emergenza per il raggiungimento della r.s.a. centro aperto A. Chiesa Visconti per anziani. Nel tratto compreso tra 

l’incrocio con Via Marconi e l’incrocio con Via Angelo Beia. 

Ritenuto che tale divieto non si risulta più necessario, stante il minimo passaggio di veicoli nel breve tratto di strada. 
RAVVISATA la necessità di rifare la sottostante segnaletica orizzontale:  
--Via Marconi (N.1 STOP CON FRECCIA E N.9 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A CORRERE)  
-Via Roma (N.1 ATTRAVERSAMENTO PEDONALE E N.7 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A  
CORRERE)  
-Via del Forno(N.1 STOP)  
-Via A.Beia (N.2 STOP e N.3 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A CORRERE)  
-Via Matteotti (N.1 STOP)  
-Via Candia (N.3 STOP)  
-Via Chiesa (N.1 PARCHEGGIO DISABILE)  
-Via dei Mulini(N.2 STOP)  
-Via Fornino (N.3 STOP)  

L’intervento e comprensivo di alcune linee tratteggiate e non , eventuali zebrature. 

VISTO il Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs.30 aprile 1992 n.285, e successive integrazioni e modificazioni.  

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada", emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, e successive 

integrazioni e modificazioni;  

CONSIDERATO che, vengono a cadere i motivi di sicurezza e di pubblico interesse nonché, le esigenze di carattere tecnico, che hanno dato 

corso, all’emissione dell’ordinanza in oggetto. 

VISTO l'art.7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n.285 

VISTA la legge 8 giugno 1990, n.142 e s.m.i.;  

Visto il d.lgs 267/200 e s.m.i.  

Visto lo Statuto del Comune;  
DISPONE 

LA REVOCA, dell’ordinanza sindacale di cui trattasi, con la quale, si provvedeva alla sicurezza pubblica vietando il transito veicolare, nel tratto 

di strada di Via Agostino Chiesa Visconti, compresa tra l'incrocio della stessa con le Vie: Marconi e Via Angelo Beia. 

ORDINA: RAVVISATA la necessità di rifare la sottostante segnaletica orizzontale:  
--Via Marconi (N.1 STOP CON FRECCIA E N.9 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A CORRERE)  
-Via Roma (N.1 ATTRAVERSAMENTO PEDONALE E N.7 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A  
CORRERE)  
-Via del Forno(N.1 STOP)  
-Via A.Beia (N.2 STOP e N.3 PARCHEGGI CON LINEA CONTINUA A CORRERE)  
-Via Matteotti (N.1 STOP)  
-Via Candia (N.3 STOP)  
-Via Chiesa (N.1 PARCHEGGIO DISABILE)  
-Via dei Mulini(N.2 STOP)  
-Via Fornino (N.3 STOP)  
A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n.241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amm.vo Regionale di Milano, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della medesima;  

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 

abbia interesse, alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all'art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/92;  

A norma dell'art. 8 della stessa Legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il Sindaco Dott. Riccardo Berzero 

Taccone.  

Di tramettere la presente ordinanza alla Prefettura di Pavia.    Rosasco li  

Il SINDACO 

f.to Dott. Riccardo Berzero Taccone 
Firma autografa sostituita dall’ indicazione a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, DL 39/1993 

 



COMUNE DI ROSASCO 
Provincia di Pavia 

Ufficio del Sindaco 

Via Marconi,18 – 27030 Rosasco (PV) 

0384 - 673.833 - 0384 – 673.672 - 371.14.33.264 –  comune.rosasco@lomellina.tv - 
 


